
_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ano III – Edição 400 – Tauá-CE, sexta-feira, 09 de abril de 2021 

_____________________________________________________________________________ 

 

PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ – PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

VICE-PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – FRANCISCO HELDER LIMA CASTELO 

1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – ÉRICO BATISTA LIMA 

2ª VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – APOLYANNA LIMA FERREIRA 

 

_____________________________________________________________________________ 

 
Chefia do Gabinete da Prefeita - LUZIA PEREIRA LIMA 

Procuradoria Geral do Município – SÉFORA PAULA LOIOLA FREIRE 

Secretaria da Controladoria Geral – CILÂNDIA MARIA DE ARAÚJO MOTA 

Secretaria de Gestão e Finanças - MARIA REGINA MARCELINO GONÇALVES 

Secretaria de Administração – FRANCISCO LADISLAU CAVALCANTE SOBRINHO 

Secretaria de Planejamento - VANJA MARIA DOS SANTOS GONÇALVES 

Secretaria de Educação - JOÃO ÁLCIMO VIANA LIMA 

Secretaria de Saúde – GLAI JONES ALVES FEITOSA 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - VALDEMAR GOMES BEZERRA JÚNIOR 

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - MATHEUS ABREU MOTA 

Superintendência Municipal do Meio Ambiente – EMILSON COSTA MOREIRA FILHO 

Secretaria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – MARCIA MARIA NORONHA LIMA DE OLIVEIRA 

Secretaria de Juventude e Desporto - LINDOMAR FERREIRA LOIOLA 

Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos – FRANCISCO AUGUSTO DE SOUZA JUNIOR 

Secretaria da Cultura e Turismo – RADIR SOARES DA ROCHA 

Agência de Desenvolvimento Econômico do Município de Tauá – ANTÔNIO MARCOS CARACAS 

Instituto de Previdência do Município de Tauá - IPMT - LETÍCIA TAYNARA PAIVA LIMA 

Secretaria de Segurança Pública e Proteção à Cidadania – ANTÔNIO SÉRGIO BEZERRA DOS SANTOS 

Autarquia Municipal de Trânsito – WARTON ALVES DE LIMA 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 
 
 



 

Disponibilização: sexta-feira, 09 de abril de 2021                                    Tauá-CE – Ano III – Edição 400 2 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

PODER EXECUTIVO 

Gabinete da Prefeita 
 
 
 
 

1) PORTARIA 0409001/2021, de 09 de abril de 2021. 
 

 
Altera a Portaria nº 0802002/2021 do Conselho de Alimentação Escolar – CAE do Município de Tauá. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUA, no uso de suas atribuições legais, e em consonância com a Lei Municipal nº 1694, de 25 de 
agosto de 2009, altera a Lei Municipal de nº 1045, de 1º de setembro de 2000; 

CONSIDERANDO que o mandato dos representantes do Conselho de Alimentação Escolar é de 04 (quatro) anos, de acordo com o art. 2º 
da lei 1694 de 25 de agosto de 2009;   

CONSIDERANDO necessidade administrativa e interesse público; 
CONSIDERANDO a necessidade de alteração na composição do Conselho de Alimentação Escolar – CAE. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Alterar a portaria nº 0802002/2021 para nomear o titular do Item I representante do Poder Executivo do Conselho de Alimentação 

Escolar - CAE, permanecendo sem alteração o suplente do referido item. 
Art. 2º - NOMEAR para exercerem a partir desta data, os mandatos como titulares e suplentes do Conselho de Alimentação Escolar - CAE, 

representantes do poder executivo especificado no item I, mantendo na íntegra os representantes dos órgãos e instituições relacionados nos itens 
II, III e IV: 

I – Representante do Poder Executivo Municipal: 
Titular: Raimundo Messias dos Santos 
Suplente: Idalmaria Ferreira Soriano 
II – Representantes das entidades de docentes e de trabalhadores na área da   educação:  
Titular: Danuzia Pedrosa De Oliveira 
Suplente: Antonia Alves Pinheiro 
Titular: Vidália Araújo Rodrigues 
Suplente: Mirlandia Siqueira Araújo 
III - Representantes de Pais de Alunos, indicados pelos Conselhos Escolares Associações de Pais e Mestre ou entidades 

similares: 
Titular: Delmira Ribeiro Lima 
Suplente: Adriana Noronha Torquato 
Titular: Joyce Amanda Soares  
Suplente: Adriana Noronha Torquato  
IV – Representantes indicados por entidades civis organizadas: 
Titular: Rejane Silva de Castro  
Suplente: Luiza Munda Rodrigues 
Titular: Alana Verissimo Nogueira Martins  
Suplente: Maria Gloria de Sá Lima  
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.  
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá – CE, 09 de abril de 2021. 

 
PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

Prefeita Municipal 

 
 
 
 

2) PORTARIA Nº 0409002/2021- GABP 
 
 

A Prefeita Municipal de Tauá, no uso de suas atribuições legais, e, nos termos do Ofício no. 70/2021, de 7 de abril de 2021, encaminhado 
pelo Secretário Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, em que solicita nomeações para o exercício dos cargos de provimento 
em comissão, integrantes da estrutura administrativa da Prefeitura Municipal, em face da reorganização funcional das atribuições e papéis que 
indica, na forma da lei, 

RESOLVE: 
Art. 1º. Ficam nomeadas, para o exercício dos cargos de provimento em comissão, as pessoas indicadas nos termos do Anexo Único desta 

Portaria. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 09 de abril de 2021. 

 
Patrícia Pequeno Costa Gomes de Aguiar 

Prefeita Municipal 
 

 

 



 

Disponibilização: sexta-feira, 09 de abril de 2021                                    Tauá-CE – Ano III – Edição 400 3 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

ANEXO ÚNICO 

NR NOME CARGO SÍMBOLO 

1 Antônia Anete Pereira Duarte Diretora do Núcleo Cras Terceira Idade CDA - 8 

2 Bruno Rafael Holanda do Nascimento Coordenador da Vigilância Socioassistencial CDA - 3 

3 Eliania Oliveira de Sousa Bonfim Coordenadora da Proteção Social Básica CDA - 3 

4 
 

Manassés Morais Araújo Coordenador de Proteção Social Especial de Média e 
Alta Complexidade 

CDA - 3 

5 Maria Dayrani Lima da Silva Diretora do Núcleo de Segurança Alimentar e 
Nutricional 

CDA - 8 

6 Maria de Fátima Mota Rodrigues Monteiro Diretora do Núcleo de Políticas Públicas para Pessoa 

com Deficiência 

CDA - 8 

7 Maria Edna Soares Farias Batista Assessor de Gestão do SUAS CDA - 4 

8 
 

Maria Iva Caracas Diretora do Núcleo de Políticas de Proteção à Criança 
e ao Adolescente em Situação de Risco 

CDA - 8 

9 
 

Monique Pimentel Gonçalves Viana Coordenador do Núcleo de Políticas Públicas para 
Mulher 

CDA - 3 

10 
 

Renata Silva Saboia Alves Coordenadora do Núcleo de Inclusão e Mobilização 
Social 

CDA - 3 

11 Wallídia Maria Lopes Dino Diretora do Núcleo do Programa Criança Feliz CDA - 8 

 
 
 
 
 

3) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-04-GABP 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – GABINETE DA PREFEITA. O Gabinete da Prefeita torna público o 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-04-GABP, resultante do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de 

empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos 

microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos credenciados da 

CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes ao 

Gabinete da Prefeita do Município de Tauá-CE. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR 

GLOBAL DO CONTRATO: R$ 62.863,41 (sessenta e dois mil e oitocentos e sessenta e três reais e quarenta e um centavos). DOTAÇÕES 

ORÇAMENTÁRIAS: 0201.04.122.2006.2.003 - Fonte: 1.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de 

abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no 

CNPJ nº 13.858.769/0001-97, representada pelo Sr. Francisco Evandro de Souza Júnior. ANTÔNIA RAMONA CARACAS DE FREITAS – 

Ordenadora de Despesas do Gabinete da Prefeita. 

 
 
 
 
 
 
 

Secretaria de Articulação Governamental 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-07-ART.GOV 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL. A Secretaria de 

Articulação Governamental torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-07-ART.GOV, resultante do Pregão Eletrônico nº 

22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e 

integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel) na 

rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante 

a vigência do Contrato, pertencentes à Secretaria de Articulação Governamental do Município de Tauá-CE. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 

e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 2.364,90 (dois mil e trezentos e sessenta e quatro reais e 

noventa centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1401.04.122.2013.2.056 - Fonte: 1.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. 

ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 7SERV GESTÃO 

DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 13.858.769/0001-97, representada pelo Sr. Francisco Evandro de Souza Júnior. ANTÔNIA RAMONA 

CARACAS DE FREITAS – Ordenadora de Despesas da Secretaria de Articulação Governamental. 

 
 
 
 
 



 

Disponibilização: sexta-feira, 09 de abril de 2021                                    Tauá-CE – Ano III – Edição 400 4 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria de Gestão e Finanças 
 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 1502001/2021-01-SEGEFIN 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS. A Secretaria de Gestão e 

Finanças torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 1502001/2021-01-SEGEFIN, resultante da Tomada de Preços nº 15.02.001/2021-GM, 

cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria, consultoria e execução orçamentária/contábil, da 

Secretaria de Gestão e Finanças do município de Tauá-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR 

GLOBAL DO CONTRATO: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 04.01.04.122.2016.2.007 - Fonte 1.001. 

ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro 

de 2021. CONTRATADA: PRIMUS CONTABILIDADE MUNICIPAL LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº 13.467.201/0001-45, representada pelo Sr. 

Ítalo Farias do Nascimento. ANTÔNIA RAMONA CARACAS DE FREITAS – Ordenadora de Despesas da Secretaria de Gestão e Finanças. 

 

2) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-05-SEGEFIN 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS. A Secretaria de Gestão e 

Finanças torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-05-SEGEFIN, resultante do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo 

objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de 

cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos 

credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, 

pertencentes à Secretaria de Gestão e Finanças do Município de Tauá-CE. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 57.739,46 (cinquenta e sete mil e setecentos e trinta e nove reais e quarenta e seis 

centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0401.04.122.2016.2.007 - Fonte: 1.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA 

DO CONTRATO: 05 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE 

BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 13.858.769/0001-97, representada pelo Sr. Francisco Evandro de Souza Júnior. ANTÔNIA RAMONA 

CARACAS DE FREITAS – Ordenadora de Despesas da Secretaria de Gestão e Finanças. 

 
 
 

Secretaria de Planejamento 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-06-SEPLAN 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO. A Secretaria de Planejamento torna 

público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-06-SEPLAN, resultante do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões 

magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos 

credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, 

pertencentes à Secretaria de Planejamento do Município de Tauá-CE. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 15.765,97 (quinze mil, setecentos e sessenta e cinco reais e noventa e sete centavos). 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0601.04.121.2017.2.014 - Fonte: 1.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO 

CONTRATO: 05 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 13.858.769/0001-97, representada pelo Sr. Francisco Evandro de Souza Júnior. ANTÔNIA RAMONA CARACAS DE 

FREITAS – Ordenadora de Despesas da Secretaria de Planejamento. 

 
 

Secretaria de Educação 
 
 
 

1) PORTARIA Nº 0408001/2021- SME 

 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE, JOÃO ÁLCIMO VIANA LIMA, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Lei Municipal n° 1296, de 01 de março de 2005; 

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de designar responsável pelo recebimento de materiais da Secretaria de Educação. 
RESOLVE: 
Art. 1º. DESIGNAR o servidor ANTONIO VALZENY CANDIDO DE SOUSA, portador do CPF Nº 458.565.243-49, matrícula n° 0000775, 

como responsável na organização, controle e distribuição dos estoques do almoxarifado da Alimentação Escolar da Secretaria de Educação. 
Art. 2º. A referida designação tem a finalidade de assumir as seguintes finalidades: 
I – Receber e conferir os materiais entregues no almoxarifado da Alimentação Escolar da Secretaria de Educação; 



 

Disponibilização: sexta-feira, 09 de abril de 2021                                    Tauá-CE – Ano III – Edição 400 5 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

II – Registrar de forma legível, em planilha manual, toda e qualquer retirada de material do almoxarifado da Alimentação Escolar, anotando 
corretamente as informações do destino do material e do responsável pela sua retirada; 

III – Comunicar formalmente ao Gestor da Pasta qualquer irregularidade constatada no recebimento da mercadoria. 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 
PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE, em 08 de Abril de 2021. 

 
JOÂO ÁLCIMO VIANA LIMA 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 
 
 

2) PORTARIA N.º 0904001/2021       

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAUÁ, ESTADO DO CEARÁ, JOÃO ÁLCIMO VIANA LIMA, no uso de suas atribuições 

legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Constituir COMISSÃO de Avaliação de Desempenho da Secretaria Municipal de Educação, a qual caberá coordenar a aplicação e 

analisar os Formulários de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, aplicado pela Comissão Escolar das unidades nas quais estejam lotados 
os professores, bem como decidir sobre recursos, eventualmente interpostos por integrantes do Quadro do Magistério em Estágio Probatório. 

Art. 2° - Compete à Comissão ora instituída subsidiar as Comissões Escolares, esclarecer dúvidas quanto à aplicação das disposições presentes 
no instrumento que regulamenta a Avaliação do Estágio Probatório.  

Art. 3° - A comissão de Avaliação de Desempenho será composta pelos seguintes membros: 
I – Membro Presidente: JONAS ALEXANDRINO DE ALMEIDA, Matrícula – 3446; 
II – CLEIDE ANA MARIA MENDES DE OLIVEIRA, Matrícula – 819; 
III – ROGERMO TERTULIANO DE MELO, Matrícula – 1661. 
Art. 4° - Concluídos os trabalhos de Avaliação do Desempenho do Estágio Probatório, a Comissão encaminhará o respectivo relatório ao 

Gabinete da Secretaria de Educação que, ciente dos resultados, o encaminhará à Secretaria de Administração, para que se cumpram os procedimentos 
relativos à efetivação dos profissionais cuja avaliação os considerar aptos ao exercício do cargo para os quais foram aprovados em concurso público.    

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE TAUÁ – CEARÁ, EM 09 DE ABRIL DE 2021. 

 
João Álcimo Viana Lima 
Secretário de Educação 

 
 

 
3) PORTARIA N.º 0904002/2021       

  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAUÁ, ESTADO DO CEARÁ, JOÃO ÁLCIMO VIANA LIMA, no uso de suas atribuições 

legais, 
CONSIDERANDO o disposto no §1º do art. 21 da Lei Municipal n.º 1558, de 27 de maio de 2018 – que reestrutura o Plano de Cargo e Carreira 

e Remuneração para os integrantes do grupo ocupacional do magistério da Secretaria Municipal da Educação – o qual exige que seja atestado em 
parecer se o diploma ou certificado corresponde à área de atuação do profissional do magistério; 

CONSIDERANDO que para efeito de evolução funcional pela via acadêmica faz-se necessário observar ainda ao dispositivo legal do art. 19, da 
lei supramencionada; 

RESOLVE: 
Art. 1º - Constituir COMISSÃO para atestar e emitir pareceres referentes aos requerimentos de ocupantes do magistério para fins de evolução 

funcional pela via acadêmica, formada e constituída pelos seguintes membros: 
I – Membro Presidente: JONAS ALEXANDRINO DE ALMEIDA, Matrícula – 3446; 
II – TERESA NIEDMA FALCÃO FEITOSA CAVALCANTE, Matrícula – 1761;  
III – IDELVANIA ROSENDA GONÇALVES, Matrícula – 2005; 
Art. 2º - Caberá a comissão, dentre outras funções: 
I – Atestar se o diploma ou certificado corresponde à área de atuação do profissional no magistério nos termos do art. 21, §1º, da Lei nº 

1558/2008; e 
II – Em sendo atestada a legitimidade do diploma, sugerir a referência a ser concedida a título de evolução funcional pela via acadêmica, 

observadas as tenazes do art. 19, da lei supramencionada. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
GABINETE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE TAUÁ – CEARÁ, EM 09 DE ABRIL DE 2021 

 
João Álcimo Viana Lima 
Secretário de Educação 

 
 

4) EXTRATO DO CONTRATO Nº 1502001/2021-03-SME 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. A Secretaria da Educação torna público o 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1502001/2021-03-SME, resultante da Tomada de Preços nº 15.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de assessoria, consultoria e execução orçamentária/contábil, da Secretaria da Educação do 

município de Tauá-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 63.000,00 



 

Disponibilização: sexta-feira, 09 de abril de 2021                                    Tauá-CE – Ano III – Edição 400 6 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

(sessenta e três mil reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 15.01.12.122.2012.2.059 - Fonte 1.111. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. 

ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: PRIMUS 

CONTABILIDADE MUNICIPAL LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº 13.467.201/0001-45, representada pelo Sr. Ítalo Farias do Nascimento. JOSÉ 

ERONILSON ALEXANDRINO SOUZA – Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação. 

 
 

5) EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05.04.001/2021 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Tauá torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05.04.001/2021, decorrente do 

Pregão Eletrônico n° 16.02.001/2021-SME, cujo objeto é Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados 

à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino. Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura da 

Ata de Registro de Preços: 05 de abril de 2021. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002; Lei Federal 8.666/93; Lei Complementar nº 123/2006; 

Lei Complementar nº 147/2014; Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Municipal nº 0121002/2019. Detentor do Registro de Preços: 

COMERCIAL KAYO LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 35.206.677/0001-65, vencedora dos itens 01, 03, 06, 25, 27, 29, 30 e 36, pelo valor global 

de R$ 265.620,00 (duzentos e sessenta e cinco mil e seiscentos e vinte reais), representada pelo Sr. Kayo Soares Fernandes.  Órgão Gerenciador: 

Secretaria da Educação, representada pelo Sr José Eronilson Alexandrino Souza.  

 

6) EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05.04.002/2021 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Tauá torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05.04.002/2021, decorrente do 

Pregão Eletrônico n° 16.02.001/2021-SME, cujo objeto é Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados 

à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino. Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura da 

Ata de Registro de Preços: 05 de abril de 2021. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002; Lei Federal 8.666/93; Lei Complementar nº 123/2006; 

Lei Complementar nº 147/2014; Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Municipal nº 0121002/2019. Detentor do Registro de Preços: SUPREMA 

DISTRIBUIDORA EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 16.655.575/0001-82, vencedora dos itens 04, 12, 20, 37, 39 e 40, pelo valor global de R$ 

330.718,00 (trezentos e trinta mil e setecentos e dezoito reais), representada pelo Sr. André de Oliveira Senna.  Órgão Gerenciador: Secretaria 

da Educação, representada pelo Sr José Eronilson Alexandrino Souza.  

 
 

7) EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05.04.003/2021 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Tauá torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05.04.003/2021, decorrente do 

Pregão Eletrônico n° 16.02.001/2021-SME, cujo objeto é Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados 

à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino. Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura da 

Ata de Registro de Preços: 05 de abril de 2021. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002; Lei Federal 8.666/93; Lei Complementar nº 123/2006; 

Lei Complementar nº 147/2014; Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Municipal nº 0121002/2019. Detentor do Registro de Preços: ARG 

BESSERRA ME, inscrita no CNPJ nº 02.783.420/0001-17, vencedora dos itens 11, 14, 28 e 35, pelo valor global de R$ 49.257,50 (quarenta e 

nove mil e duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), representada pela Sra. Antônia Rita Gonçalves Beserra.  Órgão Gerenciador: 

Secretaria da Educação, representada pelo Sr José Eronilson Alexandrino Souza.  

 

8) EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05.04.004/2021, 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Tauá torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05.04.004/2021, decorrente do 

Pregão Eletrônico n° 16.02.001/2021-SME, cujo objeto é Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados 

à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino. Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura da 

Ata de Registro de Preços: 05 de abril de 2021. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002; Lei Federal 8.666/93; Lei Complementar nº 123/2006; 

Lei Complementar nº 147/2014; Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Municipal nº 0121002/2019. Detentor do Registro de Preços: NC 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.949.336/0002-08, vencedora do item 07, pelo valor global de R$ 155.100,00 

(cento e cinquenta e cinco mil e cem reais), representada pela Sra. Maria Celiane Venâncio Silva.  Órgão Gerenciador: Secretaria da Educação, 

representada pelo Sr José Eronilson Alexandrino Souza. 

 

9) EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05.04.005/2021  

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Tauá torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05.04.005/2021, decorrente do 

Pregão Eletrônico n° 16.02.001/2021-SME, cujo objeto é Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados 



 

Disponibilização: sexta-feira, 09 de abril de 2021                                    Tauá-CE – Ano III – Edição 400 7 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino. Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura da 

Ata de Registro de Preços: 05 de abril de 2021. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002; Lei Federal 8.666/93; Lei Complementar nº 123/2006; 

Lei Complementar nº 147/2014; Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Municipal nº 0121002/2019. Detentor do Registro de Preços: DIAGA 

COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 41.557.349/0001-06, vencedora dos itens 08, 21, 23, 24, 32 

e 34, pelo valor global de R$ 280.892,50 (duzentos e oitenta mil e oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos), representada pelo Sr. 

Eudismar Cavalcante de Arruda.  Órgão Gerenciador: Secretaria da Educação, representada pelo Sr José Eronilson Alexandrino Souza.  

 
 

10) EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05.04.006/2021 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Tauá torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05.04.006/2021, decorrente do 

Pregão Eletrônico n° 16.02.001/2021-SME, cujo objeto é Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados 

à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino. Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura da 

Ata de Registro de Preços: 05 de abril de 2021. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002; Lei Federal 8.666/93; Lei Complementar nº 123/2006; 

Lei Complementar nº 147/2014; Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Municipal nº 0121002/2019. Detentor do Registro de Preços: YBP 

COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.970.227/0001-53, vencedora dos itens 09, 15, 16 e 18, pelo valor global de R$ 146.222,00 (cento e 

quarenta e seis mil e duzentos e vinte e dois reais), representada pelo Sr. Yulle Batista Pinheiro Teixeira.  Órgão Gerenciador: Secretaria da 

Educação, representada pelo Sr José Eronilson Alexandrino Souza.  

 

11) EXTRATO DO CONTRATO Nº 0504001/2021 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. A Secretaria da Educação torna público o 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0504001/2021, resultante do Pregão Eletrônico nº 16.02.001/2021-SME, cujo objeto é Registro de preços para 

futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 56.419,08 (cinquenta e seis mil e 

quatrocentos e dezenove reais e oito centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 12.361.1002.2.061.0000; 12.365.1002.2.066.0000; 

12.365.1002.2.068.0000; 12.366.1002.2.069.0000; 12.367.1002.2.070.0000; FONTE DE RECURSO: 1.122.0000.00. ELEMENTO DE DESPESAS: 

33.90.30.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 

COMERCIAL KAYO LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 35.206.677/0001-65, representada pelo Sr. Kayo Soares Fernandes. JOSÉ ERONILSON 

ALEXANDRINO SOUZA – Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação. 

 

12) EXTRATO DO CONTRATO Nº 0504002/2021 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. A Secretaria da Educação torna público o 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0504002/2021, resultante do Pregão Eletrônico nº 16.02.001/2021-SME, cujo objeto é Registro de preços para 

futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 4.274,60 (quatro mil e duzentos e 

setenta e quatro reais e sessenta centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 12.361.1002.2.061.0000; 12.365.1002.2.066.0000; 

12.365.1002.2.068.0000; 12.366.1002.2.069.0000; 12.367.1002.2.070.0000; FONTE DE RECURSO: 1.122.0000.00. ELEMENTO DE DESPESAS: 

33.90.30.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 

SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 16.655.575/0001-82, representada pelo Sr. André de Oliveira Senna. JOSÉ 

ERONILSON ALEXANDRINO SOUZA – Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação. 

13) EXTRATO DO CONTRATO Nº 0504003/2021 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. A Secretaria da Educação torna público o 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0504003/2021, resultante do Pregão Eletrônico nº 16.02.001/2021-SME, cujo objeto é Registro de preços para 

futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 26.987,50 (vinte e seis mil e 

novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 12.361.1002.2.061.0000; 12.365.1002.2.066.0000; 

12.365.1002.2.068.0000; 12.366.1002.2.069.0000; 12.367.1002.2.070.0000; FONTE DE RECURSO: 1.122.0000.00. ELEMENTO DE DESPESAS: 

33.90.30.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 

ARG BESSERRA ME, inscrita no CNPJ nº 02.783.420/0001-17, representada pela Sra. Antônia Rita Gonçalves Beserra. JOSÉ ERONILSON 

ALEXANDRINO SOUZA – Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação. 

 

14) EXTRATO DO CONTRATO Nº 0504004/2021 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. A Secretaria da Educação torna público o 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0504004/2021, resultante do Pregão Eletrônico nº 16.02.001/2021-SME, cujo objeto é Registro de preços para 

futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino. FUNDAMENTAÇÃO 



 

Disponibilização: sexta-feira, 09 de abril de 2021                                    Tauá-CE – Ano III – Edição 400 8 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

LEGAL: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 155.100,00 (cento e cinquenta e 

cinco mil e cem reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 12.361.1002.2.061.0000; 12.365.1002.2.066.0000; 12.365.1002.2.068.0000; 

12.366.1002.2.069.0000; 12.367.1002.2.070.0000; FONTE DE RECURSO: 1.122.0000.00. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00. 

ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: NC INDÚSTRIA 

E COMÉRCIO DE CARNES LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.949.336/0002-08, representada pela Sra. Maria Celiane Venâncio Silva. JOSÉ 

ERONILSON ALEXANDRINO SOUZA – Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação. 

 

15) EXTRATO DO CONTRATO Nº 0504005/2021 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. A Secretaria da Educação torna público o 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0504005/2021, resultante do Pregão Eletrônico nº 16.02.001/2021-SME, cujo objeto é Registro de preços para 

futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 108.661,40 (cento e oito mil e 

seiscentos e sessenta e um reais e quarenta centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 12.361.1002.2.061.0000; 12.365.1002.2.066.0000; 

12.365.1002.2.068.0000; 12.366.1002.2.069.0000; 12.367.1002.2.070.0000; FONTE DE RECURSO: 1.122.0000.00. ELEMENTO DE DESPESAS: 

33.90.30.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 41.557.349/0001-06, representada pelo Sr. Eudismar 

Cavalcante de Arruda. JOSÉ ERONILSON ALEXANDRINO SOUZA – Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação. 

 

16) EXTRATO DO CONTRATO Nº 0504006/2021 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. A Secretaria da Educação torna público o 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0504006/2021, resultante do Pregão Eletrônico nº 16.02.001/2021-SME, cujo objeto é Registro de preços para 

futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 85.601,20 (oitenta e cinco mil e 

seiscentos e um reais e vinte centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 12.361.1002.2.061.0000; 12.365.1002.2.066.0000; 

12.365.1002.2.068.0000; 12.366.1002.2.069.0000; 12.367.1002.2.070.0000; FONTE DE RECURSO: 1.122.0000.00. ELEMENTO DE DESPESAS: 

33.90.30.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 

YBP COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.970.227/0001-53, representada pelo Sr. Yulle Batista Pinheiro Teixeira. JOSÉ ERONILSON 

ALEXANDRINO SOUZA – Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação. 

 

17) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-03-SME 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. A Secretaria da Educação torna público o 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-03-SME, resultante do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de 

empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos 

microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos credenciados da 

CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes à 

Secretaria da Educação do Município de Tauá-CE. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR 

GLOBAL DO CONTRATO: R$ 887.003,14 (oitocentos e oitenta e sete mil e três reais e quatorze centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

1501.12.122.2012.2.059 - Fonte: 1.111; 1502.12.361.1002.2.074 - Fonte: 1.113. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO 

CONTRATO: 05 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 13.858.769/0001-97, representada pelo Sr. Francisco Evandro de Souza Júnior. JOSÉ ERONILSON ALEXANDRINO 

SOUZA – Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação. 

 

Secretaria de Saúde 
 
 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 1502002/2021-02-FMS 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA SAÚDE. A Secretaria da Saúde torna público o 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1502002/2021-02-FMS, resultante da Tomada de Preços nº 15.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de assessoria, consultoria e execução orçamentária/contábil, da Secretaria da Saúde do município 

de Tauá-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 63.000,00 (sessenta 

e três mil reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 11.01.10.122.2015.2.030 - Fonte 1.211. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. 

ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: PRIMUS 

CONTABILIDADE MUNICIPAL LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº 13.467.201/0001-45, representada pelo Sr. Ítalo Farias do Nascimento. FÁBIO 

HENRIQUE DE MACENA – Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde. 

 
 



 

Disponibilização: sexta-feira, 09 de abril de 2021                                    Tauá-CE – Ano III – Edição 400 9 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

2) EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 22.02.001/2021-GM 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – GOVERNO MUNICIPAL – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Tauá torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 22.02.001/2021-GM, decorrente do 

Pregão Eletrônico n° 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviço 

de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de 

combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel), fornecimento e reposição de peças (pneus, baterias e acessórios em geral), serviços de borracharia, 

lavagem simples e completa de veículos, troca de filtros e óleos, como também, manutenção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos 

credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, 

pertencentes às Secretarias da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura 

da Ata de Registro de Preços: 05 de abril de 2021. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002; Lei Federal 8.666/93; Lei Complementar nº 

123/2006; Lei Complementar nº 147/2014; Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Municipal nº 0121002/2019. Detentor do Registro de Preços: 

7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 13.858.769/0001-97, vencedora do Lote 01, pelo valor global de R$ 3.890.059,87 

(três milhões e oitocentos e noventa mil e cinquenta e nove reais e oitenta e sete centavos), tendo com desconto a taxa negativa de -5,07%, 

representada pelo Sr. Francisco Evandro de Souza Júnior.  Órgão Gerenciador: Secretaria da Saúde, representada pelo Sr Fábio Henrique de 

Macena.  

 

3) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-01-FMS 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA SAÚDE. A Secretaria da Saúde torna público o 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-01-FMS, resultante do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de 

empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos 

microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos credenciados da 

CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes à 

Secretaria da Saúde do Município de Tauá-CE. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR 

GLOBAL DO CONTRATO: R$ 1.310.613,64 (um milhão e trezentos e dez mil e seiscentos e treze reais e sessenta e quatro centavos). DOTAÇÕES 

ORÇAMENTÁRIAS: 1101.10.302.1015.2.035 - Fonte: 1.214; 1101.10.301.1015.2.033 - Fonte: 1.214; 1110.10.122.2015.2.030 - Fonte: 1.211; 

1101.10.305.1015.2.045, Fonte: 1214. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2021. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 13.858.769/0001-

97, representada pelo Sr. Francisco Evandro de Souza Júnior. FÁBIO HENRIQUE DE MACENA – Ordenador de Despesas da Secretaria da 

Saúde. 

 
 

 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social 
 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 1502001/2021-04-SADS 
 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. A 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 1502001/2021-04-SADS, resultante da Tomada 

de Preços nº 15.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria, consultoria e 

execução orçamentária/contábil, da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do município de Tauá-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). DOTAÇÕES 

ORÇAMENTÁRIAS: 18.01.08.122.2005.2.095 - Fonte 1.090. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de 

abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: PRIMUS CONTABILIDADE MUNICIPAL LTDA – EPP, 

inscrita no CNPJ nº 13.467.201/0001-45, representada pelo Sr. Ítalo Farias do Nascimento. ADRIANO LIMA MARINHO – Ordenador de Despesas 

da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. 

 

2) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-02-SADS 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. A 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-02-SADS, resultante do Pregão 

Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema 

informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol 

e Diesel) na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem 

adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes à Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Tauá-CE. 

Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 99.621,25 (noventa 

e nove mil e seiscentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1801.08.243.1006.1.047 - Fonte 1311; 

1801.08.122.1008.2.094 - Fonte 1311; 1801.08.122.2005.2.095 - Fonte 1090; 1801.08.244.1008.2.106 - Fonte 1311. ELEMENTO DE DESPESAS: 

33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 

7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 13.858.769/0001-97, representada pelo Sr. Francisco Evandro de Souza Júnior. 

ADRIANO LIMA MARINHO – Ordenador de Despesas da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. 



 

Disponibilização: sexta-feira, 09 de abril de 2021                                    Tauá-CE – Ano III – Edição 400 10 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano 
 
 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-10-SEINFRA 
 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO. 

A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-10-SEINFRA, resultante 

do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de 

sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis 

(Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que 

porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes à Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município 

de Tauá-CE. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 

995.915,75 (novecentos e noventa e cinco mil e novecentos e quinze reais e setenta e cinco centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

1201.04.122.2010.2.046 - Fonte: 1.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2021. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

13.858.769/0001-97, representada pelo Sr. Francisco Evandro de Souza Júnior. TARSIS CAVALCANTE MOTA – Ordenador de Despesas da 

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

 
 

Superintendência Municipal do Meio Ambiente 
 
 
 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-13-SUPERMATA 

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SUPERINTENDÊNCIA DO MEIO AMBIENTE. A Superintendência do Meio 

Ambiente torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-13-SUPERMATA, resultante do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, 

cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização 

de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos 

credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, 

pertencentes à Superintendência do Meio Ambiente do Município de Tauá-CE. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 21.323,48 (vinte e um mil e trezentos e vinte e três reais e quarenta e oito centavos). 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1901.18.122.2020.2.111 - Fonte: 1.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO 

CONTRATO: 05 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 13.858.769/0001-97, representada pelo Sr. Francisco Evandro de Souza Júnior. JOSÉ ELSON GOMES BEZERRA – 

Ordenador de Despesas da Superintendência do Meio Ambiente. 

 
 
 
 

Secretaria do Desenvolvimento Científico e Tecnológico 
 

 
1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-12-SEDETE 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO. 

A Secretaria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-12-SEDETE, resultante 

do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de 

sistema informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis 

(Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que 

porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes à Secretaria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Município 

de Tauá-CE. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 

18.130,87 (dezoito mil e cento e trinta reais e oitenta e sete centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1301.19.571.2008.2.054 - Fonte: 1.001. 

ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro 

de 2021. CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 13.858.769/0001-97, representada pelo Sr. Francisco 

Evandro de Souza Júnior. JOSÉ ELSON GOMES BEZERRA – Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Científico e 

Tecnológico. 

 
 
 
 



 

Disponibilização: sexta-feira, 09 de abril de 2021                                    Tauá-CE – Ano III – Edição 400 11 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria de Juventude e Desporto 
 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-15-SEJUV 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE JUVENTUDE E DESPORTO. A Secretaria de Juventude 

e Desporto torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-15-SEJUV, resultante do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo 

objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de 

cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos 

credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, 

pertencentes à Secretaria de Juventude e Desporto do Município de Tauá-CE. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 15.765,97 (quinze mil e setecentos e sessenta e cinco reais e noventa e sete 

centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0701.27.122.2019.2.019 - Fonte: 1.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA 

DO CONTRATO: 05 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE 

BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 13.858.769/0001-97, representada pelo Sr. Francisco Evandro de Souza Júnior. WALISSON SILVA 

GOMES – Ordenador de Despesas da Secretaria de Juventude e Desporto. 

 

Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos 
 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 1502001/2021-05-SEAGRHI 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS. A Secretaria 

de Agricultura e Recursos Hídricos torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 1502001/2021-05-SEAGRHI, resultante da Tomada de Preços 

nº 15.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria, consultoria e execução 

orçamentária/contábil, da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos do município de Tauá-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e 

suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

22.01.04.122.2024.2.123 - Fonte 1.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2021. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: PRIMUS CONTABILIDADE MUNICIPAL LTDA – EPP, inscrita no 

CNPJ nº 13.467.201/0001-45, representada pelo Sr. Ítalo Farias do Nascimento. José Elson Gomes Bezerra – Ordenador de Despesas da 

Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos. 

 
2) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-11-SEAGRHI 

 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS. A Secretaria 

de Agricultura e Recursos Hídricos torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-11-SEAGRHI, resultante do Pregão Eletrônico 

nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado 

e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel) na 

rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante 

a vigência do Contrato, pertencentes à Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos do Município de Tauá-CE. Fundamentação Legal: Lei 

10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 172.632,10 (cento e setenta e dois mil e 

seiscentos e trinta reais e dez centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 22.01.04.122.2024.2.123 - Fonte: 1.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 

33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 

7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 13.858.769/0001-97, representada pelo Sr. Francisco Evandro de Souza Júnior. 

JOSÉ ELSON GOMES BEZERRA – Ordenador de Despesas da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos. 

 

Secretaria da Cultura e Turismo 
 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-14-SECULT 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. A Secretaria de Cultura e 

Turismo torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-14-SECULT, resultante do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo 

objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de 

cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos 

credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, 

pertencentes à Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Tauá-CE. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 49.609,28 (quarenta e nove mil e seiscentos e nove reais e vinte e oito centavos). DOTAÇÕES 

ORÇAMENTÁRIAS: 0501.13.122.2023.2.011 - Fonte: 1.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de 

abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no 

CNPJ nº 13.858.769/0001-97, representada pelo Sr. Francisco Evandro de Souza Júnior. WALISSON SILVA GOMES – Ordenador de Despesas 

da Secretaria de Cultura e Turismo. 



 

Disponibilização: sexta-feira, 09 de abril de 2021                                    Tauá-CE – Ano III – Edição 400 12 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria de Segurança Pública e Proteção à Cidadania 
 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-09-SSPC 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO À CIDADANIA. A 

Secretaria de Segurança e Proteção à Cidadania torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-09-SSPC, resultante do Pregão 

Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema 

informatizado e integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol 

e Diesel) na rede de estabelecimentos credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem 

adquiridos durante a vigência do Contrato, pertencentes à Secretaria de Segurança e Proteção à Cidadania do Município de Tauá-CE. 

Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 132.427,35 (centro 

e trinta e dois mil e quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 2001.06.122.2022.2.114 - Fonte: 

1.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2021. CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 13.858.769/0001-97, representada pelo Sr. 

Francisco Evandro de Souza Júnior. ALFREDO ALVES BEZERRA – Ordenador de Despesas da Secretaria de Segurança e Proteção à Cidadania. 

 
 
 

Autarquia Municipal de Trânsito 
 
 

1) EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-08-AMT 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO. A Autarquia Municipal de 

Trânsito torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 2202001/2021-08-AMT, resultante do Pregão Eletrônico nº 22.02.001/2021-GM, cujo objeto 

é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com utilização de cartões 

magnéticos microprocessados e/ou com chip, para aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol e Diesel) na rede de estabelecimentos 

credenciados da CONTRATADA, para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem adquiridos durante a vigência do Contrato, 

pertencentes à Autarquia Municipal de Trânsito do Município de Tauá-CE. Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 48.283,30 (quarenta e oito mil e duzentos e oitenta e três reais e trinta centavos). DOTAÇÕES 

ORÇAMENTÁRIAS: 1601.04.122.2021.2.087 - Fonte: 1.001. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de 

abril de 2021. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no 

CNPJ nº 13.858.769/0001-97, representada pelo Sr. Francisco Evandro de Souza Júnior. ALFREDO ALVES BEZERRA – Ordenador de Despesas 

da Autarquia Municipal de Trânsito. 

 


		2021-04-09T22:45:20-0300
	FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:05485822380




